
Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za Jihočeský kraj – demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12.
1)

osoby 630 006 633 264 636 328 637 643 638 706 636 138

v tom: muži 310 156 312 046 313 867 314 543 314 880 313 284

       ženy 319 850 321 218 322 461 323 100 323 826 322 854

z toho podíl cizinců (bez azylantů) % 2,0 2,4 2,6 2,4 2,4 2,3

Sňatky počet 3 110 3 449 3 112 2 871 2 891 2 845

Rozvody počet 1 729 1 627 1 966 1 731 1 863 1 807

Rozvody na 100 sňatků počet 55,6 47,2 63,2 60,3 64,4 63,5

Živě narození osoby 6 370 6 922 7 155 7 027 6 933 6 379

z toho mimo manželství % 33 33 36 38 40 43

Úhrnná plodnost
2)

1,314 1,437 1,498 1,492 1,494 1,412

Potraty počet 2 292 2 327 2 296 2 371 2 323 2 436

z toho umělá přerušení těhotenství 1 468 1 431 1 389 1 367 1 348 1 437

Potraty na 100 narozených počet 35,9 33,5 32,0 33,6 33,4 38,1

Zemřelí celkem osoby 6 168 6 246 6 347 6 467 6 416 6 374

z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 2 992 2 946 3 019 3 240 3 167 3 015

novotvary 1 715 1 759 1 765 1 735 1 765 1 660

Přirozený přírůstek osoby 202 676 808 560 517 5

Přistěhovalí celkem osoby 6 440 7 146 6 962 5 135 4 916 4 244

z toho z ciziny 2 803 3 211 2 856 1 270 919 585

Vystěhovalí celkem osoby 4 402 4 564 4 706 4 380 4 370 3 882

z toho do ciziny 869 713 777 688 806 327

Přírůstek stěhováním celkem osoby 2 038 2 582 2 256 755 546 362

z toho s cizinou 1 934 2 498 2 079 582 113 258

Celkový přírůstek osoby 2 240 3 258 3 064 1 315 1 063 367

Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 10,1 11,0 11,3 11,0 10,9 10,0

zemřelí ‰ 9,8 9,9 10,0 10,2 10,1 10,0

přirozený přírůstek ‰ 0,3 1,1 1,3 0,9 0,8 0,0

přistěhovalí ‰ 10,2 11,3 11,0 8,1 7,7 6,7

vystěhovalí ‰ 7,0 7,2 7,4 6,9 6,9 6,1

přírůstek stěhováním ‰ 3,2 4,1 3,6 1,2 0,9 0,6

celkový přírůstek ‰ 3,6 5,2 4,8 2,1 1,7 0,6

Mrtvorozenost ‰ 2,5 2,6 2,5 3,0 3,7 3,0

Kojenecká úmrtnost ‰ 2,2 3,2 2,7 2,3 2,9 2,2

Novorozenecká úmrtnost ‰ 1,1 1,4 1,3 1,0 2,0 2,0

Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku
1)

:

0–14 let osoby 91 943 91 545 91 361 91 668 92 715 93 935

% 14,6 14,5 14,4 14,4 14,5 14,8

15–64 let osoby 448 209 449 999 450 719 449 281 446 990 439 059

% 71,1 71,1 70,8 70,5 70,0 69,0

65 a více let osoby 89 854 91 720 94 248 96 694 99 001 103 144

% 14,3 14,5 14,8 15,2 15,5 16,2

Průměrný věk k 31. 12.
1)

roky 40,1 40,3 40,5 40,7 40,9 41,2

v tom: muži 38,7 38,9 39,1 39,3 39,6 39,9

       ženy 41,4 41,6 41,8 42,0 42,2 42,4

Index stáří (65 a více let / 0–14 let)
1)

% 97,7 100,2 103,2 105,5 106,8 109,8
Index ekonomického zatížení

(0–14 let + 65 a více let / 15–64 let)
1)

% 40,6 40,7 41,2 41,9 42,9 44,9

Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)
1)

muži roky 73,66 74,23 74,30 74,51 74,82 74,96

ženy roky 79,53 79,89 80,00 80,10 80,44 80,80

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté průměry)
1)

muži roky 14,56 15,02 15,26 15,24 15,32 15,45

ženy roky 17,72 17,81 18,10 18,29 18,51 18,73

1)
 v roce 2011 promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011

2010 2011

2)
 počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku

    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

Měřicí

jednotka
2006 2007 2008 2009


